

هدف غرب، از سرگیری روندهای دموکراتیک در آذربایجان است

عضو حسن اف، فعال حقوق بشری در جمهوری آذربایجان گفت: «سفر پدرو آگرامونت، رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا به باکو نشان می‌دهد که هدف غرب، از سرگیری روندهای دموکراتیک در جمهوری آذربایجان است.»



به گزارش آران نیوز، به نقل از پایگاه اینترنتی «دیرلر» (ارزش‌ها)، عضو حسن اف در باره دیدارهای رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا با وکلای زندانیان سیاسی و روسای برخی سازمان‌های غیردولتی در جمهوری آذربایجان گفت: «تاکنون تمامی طرح‌های سازمان‌های اروپایی در خصوص جامعه مدنی در جمهوری آذربایجان ناموفق بوده است و به همین علت، اروپایی‌ها مجدداً به جمهوری آذربایجان آمده و متناسب با واقعیت‌های جدید این کشور کار خود را مجدداً از صفر شروع می‌کنند. آنها در حال ارزیابی این هستند که آیا می‌توان کاری در جمهوری آذربایجان انجام داد یا نه؟»

عضو حسن اف گفت: «اگر این گفتگوی جدید سر بگیرد، مناسبات غرب با حکومت جمهوری آذربایجان بهبود خواهد یافت و در غیر این صورت، سفرهای مقامات اروپایی به باکو نفعی برای حکومت و مردم جمهوری آذربایجان نخواهد داشت. اکنون دو طرف راه دیگری نیز ندارند. دولت جمهوری آذربایجان نمی‌تواند بیش از این مناسباتش را با غرب وخیم سازد. از طرف دیگر، شوروی اروپا نیز دست از جمهوری آذربایجان نخواهد کشید. زیرا، اگر غرب متوقف باقی بماند، جمهوری آذربایجان را بطور کامل از دست خواهد داد. اگر حکومت جمهوری آذربایجان نیز مناسباتش را با اروپا از بین ببرد، در خلأ قرار خواهد گرفت و ترکیه و روسیه از این خلأ استفاده خواهند کرد. به همین علت، حکومت جمهوری آذربایجان باید شیوه عملگراییانه تری را در پیش بگیرد.»

در همین حال، پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات» خبر داد رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا در جریان سفر به باکو، با ایلقار محمدوف، رئیس محبوس جنبش «رئال» (مخالفت دولت جمهوری آذربایجان) در زندان جمهوری آذربایجان دیدار کرد.

رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا خبر این دیدار را در صفحه توئیتر خود اعلام کرد.

همچنین به گزارش خبرگزاری رسمی آذربایجان، الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان در دیدار با پدرو آگرامونت، رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا گفت: «

مناسبات جمهوری آذربایجان و شوروی اروپا در 15 سال گذشته موفقیت آمیز بوده است و در آینده نیز توسعه خواهد یافت.»

رئیس مجمع پارلمانی شوروی اروپا نیز گفت: «اروپا هم اکنون با چالش‌های مختلفی روبروست و جمهوری آذربایجان برای حل برخی مسائل، کشور مهمی است.»

الهام علی‌اف همچنین در دیدار با فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت: «روابط و همکاری جمهوری آذربایجان با اتحادیه اروپا هم اکنون در مرحله

مهمی قرار دارد و باید برنامه همکاری‌های آتی دوطرفه معین شود.»

فدریکا موگرنی نیز گفت: «اتحادیه اروپا روابط خود را با جمهوری آذربایجان در چارچوب جدیدی ادامه خواهد داد.»

همچنین روزنامه «ینی مساوات» در خصوص حضور مقامات اروپایی و آمریکایی در نشست «شورای مشورتی دهلیز جنوبی گاز» (طرح خط لوله گازی تاناب) در باکو نوشت: «

غرب، باکو را در مقابل روسیه تقویت می‌کند.»

«ینی مساوات» نوشت: «برگزاری این نشست مهم در باکو مورد توجه جهان خارج بویژه روسیه بوده است. زیرا، با این طرح مهم (تاناب) مناسبات سیاسی و اقتصادی جمهوری

آذربایجان و اتحادیه اروپا وارد مرحله جدیدی می‌شود.»